



平成 25 年 6 月 4 日

各 位

本社所在地	東京都新宿区北新宿二丁目 21 番 1 号
会社名	健康コーポレーション株式会社
代表者	代表取締役社長 瀬戸 健
コード番号	2928 札幌証券取引所アンビシャス
問合せ先	取 締 役 香西 哲雄
電話番号	03-5337-1337
URL	<a href="http://www.kenkoucorp.co.jp/">http://www.kenkoucorp.co.jp/</a>

(訂正・数値データ訂正)

「平成 25 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

平成 25 年 5 月 10 日付にて開示いたしました「平成 25 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に訂正すべき箇所がございましたので、お知らせいたします。訂正箇所は下線にて表示しております。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

以 上

【サマリー情報】

(訂正前)

(参考) 個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	8,768	348.0	686	△1.5	643	△3.6	483	△70.1
24年3月期	2,519	341.9	696	196.4	667	228.3	1,615	696.6

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期	15	67	—	—
24年3月期	52	34	—	—

(訂正後)

(参考) 個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	8,768	348.0	699	0.4	656	△1.7	491	△69.6
24年3月期	2,519	341.9	696	196.4	667	228.3	1,615	696.6

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期	15	92	—	—
24年3月期	52	34	—	—

【訂正箇所】16～17ページ

4. 連結財務諸表  
 (1) 連結貸借対照表  
 (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	※2 2,517,843	※2 2,437,219
受取手形及び売掛金	※4 2,354,428	※4 3,081,841
商品及び製品	849,188	1,399,351
仕掛品	5,121	10,124
原材料及び貯蔵品	267,870	321,698
繰延税金資産	451,918	358,647
未収還付法人税等	100,349	—
その他	227,362	411,509
貸倒引当金	△410,107	△530,189
流動資産合計	6,363,973	7,490,203
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	※2 247,458	※2 566,338
機械装置及び運搬具（純額）	※2 281,375	※2 375,098
土地	※2 1,007,114	※2 1,019,999
その他（純額）	92,112	327,575
有形固定資産合計	※1 1,628,060	※1 2,289,011
無形固定資産		
のれん	829,396	1,130,385
その他	19,290	56,369
無形固定資産合計	848,687	1,186,754
投資その他の資産		
投資有価証券	23,449	24,076
繰延税金資産	13,313	27,198
その他	292,708	463,069
貸倒引当金	△10,996	△10,996
投資その他の資産合計	318,475	503,347
固定資産合計	2,795,223	3,979,113
資産合計	9,159,197	11,469,316

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	※4 469,988	※4 833,804
未払金	518,854	487,917
短期借入金	※3 534,424	※3 349,389
1年内返済予定の長期借入金	※2 1,553,428	※2 1,925,982
未払法人税等	278,442	484,893
賞与引当金	48,156	68,813
返品調整引当金	31,348	20,269
環境安全対策引当金	—	24,607
その他	436,132	※2 1,326,183
流動負債合計	3,870,775	5,521,862
固定負債		
社債	218,900	※2 648,500
長期借入金	※2 2,504,672	※2 2,067,254
役員退職慰労引当金	37,829	150,561
退職給付引当金	142,678	135,939
繰延税金負債	95,167	115,928
その他	10,992	176,270
固定負債合計	3,010,240	3,294,454
負債合計	6,881,015	8,816,316
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	189,250	189,250
利益剰余金	1,920,119	2,204,113
株主資本合計	2,209,370	2,493,364
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	495	1,189
その他の包括利益累計額合計	495	1,189
少数株主持分	68,314	158,445
純資産合計	2,278,181	2,652,999
負債純資産合計	9,159,197	11,469,316

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当連結会計年度 (平成25年 3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	※2 2,517,843	※2 2,437,219
受取手形及び売掛金	※4 2,354,428	※4 3,081,841
商品及び製品	849,188	1,399,351
仕掛品	5,121	10,124
原材料及び貯蔵品	267,870	321,698
繰延税金資産	451,918	358,647
未収還付法人税等	100,349	—
その他	227,362	411,509
貸倒引当金	△410,107	△530,189
流動資産合計	6,363,973	7,490,203
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	※2 247,458	※2 566,338
機械装置及び運搬具（純額）	※2 281,375	※2 375,098
土地	※2 1,007,114	※2 1,019,999
その他（純額）	92,112	327,575
有形固定資産合計	※1 1,628,060	※1 2,289,011
無形固定資産		
のれん	829,396	1,130,385
その他	19,290	56,369
無形固定資産合計	848,687	1,186,754
投資その他の資産		
投資有価証券	23,449	24,076
繰延税金資産	13,313	27,198
その他	292,708	463,069
貸倒引当金	△10,996	△10,996
投資その他の資産合計	318,475	503,347
固定資産合計	2,795,223	3,979,113
資産合計	9,159,197	11,469,316

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当連結会計年度 (平成25年 3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	※4 469,988	※4 833,804
未払金	518,854	487,917
短期借入金	※3 534,424	※3 349,389
1年内返済予定の長期借入金	※2 1,553,428	※2 1,936,092
未払法人税等	278,442	484,893
賞与引当金	48,156	68,813
返品調整引当金	31,348	20,269
環境安全対策引当金	—	24,607
その他	436,132	※2 1,326,183
流動負債合計	3,870,775	5,531,972
固定負債		
社債	218,900	※2 648,500
長期借入金	※2 2,504,672	※2 2,057,144
役員退職慰労引当金	37,829	150,561
退職給付引当金	142,678	135,939
繰延税金負債	95,167	115,928
その他	10,992	176,270
固定負債合計	3,010,240	3,284,344
負債合計	6,881,015	8,816,316
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	189,250	189,250
利益剰余金	1,920,119	2,204,113
株主資本合計	2,209,370	2,493,364
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	495	1,189
その他の包括利益累計額合計	495	1,189
少数株主持分	68,314	158,445
純資産合計	2,278,181	2,652,999
負債純資産合計	9,159,197	11,469,316